
ratill Universidad Nacional de Salta 

mi"  FACULTAD  ERU 

AN da. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  SALTA, 0 5 DIC 2025 

5 7 1 . 25 
	

Expediente N° 14.040/2018 

VISTO las notas N° 1310/2024, 1196/2025 y 1197/2025 en la cual la Ing. Monica 

PAIVA, solicita agradecer las actividades realizadas por el Lic. Enzo GONCALVES DE 

OLIVERA y la Dra. Gisella MAUTINO, docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y de 

nuestra Facultad, en la asignatura "Gestión de la Calidad" de la carrera de Ingeniería 

Industrial; y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada Profesora informa que, de acuerdo con lo establecido en el 

cronograma de la asignatura, se invitó al Lic. Enzo GONCALVES DE OLIVERA, en los años 

2021, 2022, 2023 y 2024 y a la Dra. Gisella MAUTINO, en los años 2024 y 2025, a colaborar 

en el dictado de algunos temas de la asignatura mencionada. 

Que ambos docentes son especialistas en los contenidos de Buenas Prácticas de 

Manufactura (BPM), Procedimientos Operativos Estandarizados de Saneamiento (POES) y 

Análisis de Peligros, Puntos Críticos de Control (HACCP), Mejora Continua; fundamentales y 

ranking y 5S, habiendo aportado, además, el material correspondiente para el trabajo con 

los estudiantes. 

Que la Escuela de Ingeniería Industrial toma conocimiento y aconseja aprobar la 

solicitud de la Ing. Monica PAIVA. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Agradecer al Lic. Enzo GONCALVES DE OLIVERA, docente de la Facultad 

Página 1 de 2 



DR. ING. IOR EMILIO ALMAZÁ 
SECRETARIO ACADÉMICO 

IMCULTAD DE INGENIERIA • UNSa 

raill  Universidad Nacional de Salta 

16UELGEDRII 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsasedu.ar  

Expediente N° 1 4 .040/2 18 

de Ciencias de la Salud y a la Dra. Gisella MAUTINO, docente de la Facultad de Ingeniería 

ambos de la Universidad Nacional de Salta, la tarea académica realizada durante los años 

2021, 2022, 2023, 2024 y 2025 de colabor con la asignatura "GESTIÓN DE LA CALIDAD" 

de la carrera de Ingeniería Industrial, en el dictado de los siguiente temas: 

• Unidad 7 B: Modelos de sistemas de gestión de la calidad. Normas ISO 22000. 

HACCP. POES. BPM. 

• Unidad 7: Modelos de sistemas de gestión de la calidad. Certificacion y Evaluacion. 

Normas ISO 9000. Normas ISO 22000. HACCP. POES. BPM. 

• Unidad 7 B: Modelos de sistemas de gestión de la calidad. Normas ISO 22000. 

HACCP. POES. BPM 

• TP Unidad 7: Modelos de sistemas de gestión de la calidad. Certificacion y 

Evaluacion. Normas ISO 9000. Normas ISO 22000. HACCP. POES. BPM 

• 5S. 

• Mejora Continua; fundamentales y ranking. 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar a Secretaría de Facultad, a la Ing. Monica PAIVA, el Lic. Enzo 

GONCALVES DE OLIVERA, a la Dra. Gisella MAUTINO, a la Escuela de Ingeniería 

Industrial, Dirección de Alumnos y siga por la Dirección de Despacho General, Mesa 

General de Entradas Salidas y Archivo para su toma de conocimiento y demás efectos. 

SIA/cer 

RESOLUCIÓN FI N° 	5 7 1 - D - 2025 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NALLIM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIEfdA UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

